
1 
 

 コンソルテ瀬田便り                         平成 20 年 6 月 10 日（1）      

   

 ５月 8 日の尺八演奏                                                                    Who are  we ? 

 

 

 

 コンソルテ瀬田が発足してから今年の七月で、五周年を迎えます。 

 発足当時、リーズナブルな入居一時金と庶民的な月額利用料の設定で、従来の

高級感を強調するだけの有料老人ホームのイメージを覆し、行政はもとより県

内外の利用を希望される方々の間に、広くご支持を頂きました。 

 お陰を持ちまして、半年を経過するうちにほぼ満室となり、経営的にも安定す

るにいたりました。昨今、業界では施設での働き手の不足に悩んでいますが、

コンソルテ瀬田では介護士は、今春新卒者を五名以上確保、看護師も法定数を

はるかに超える陣容を誇り、安全・快適な介護・看護サービスの提供を維持し

ています。さらに、医療との連携の面でもさらなる充実を期していますが、最

近、レイクサイドクリニックのご協力もあって、今秋、クリニックのリニュー

アル・オープンを目指し、６月末から工事が開始されることになりました。 

 今日まで幾多の試練もございましたが、ご利用者様・ご家族様の厚いご支持を

賜り、そのつど乗り越えることができました。関係者様一同への感謝と新たな 

出発の節目に、下記にて記念式典を執り行いますので、お知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

記 

日 時 平成２０年７月１日（水）午後７時～ 

      場 所 ロイヤルオークホテル 

           大津市萱野浦 23－1 ℡ 077－543－0111 



2 
 

（2）平成 20 年 6 月 10 日                         コンソルテ瀬田便り 

 

 

 かねて、実現が待たれていたお魚の解体ショーが、５月１６、17、18 の三

日間、昼食時に各フロアーで行われました。まじかで見る豪快な魚の解体に、

とても喜ばれ、お刺身も「美味しかった！」と好評でした。 

 

  

     みごとなマグロでした！        解体のあとは、お刺身に舌鼓 

 

 

冴える包丁さばきに感心！ 



3 
 

 コンソルテ瀬田便り                         平成 20 年 6 月 10 日（3） 

 

 ５月２２日（木）、紅白歌合戦が行われました。各フロアーから紅白それぞれの歌い

手が選抜され、女性は紅組、男性は白組に分れ、日ごろの喉自慢を競い合いました。 

各フロアーの演目は、次の通りでした。（表中敬称略） 

 

階別 白  組 紅  組 

1 階 本岡佐治雄 ソーラン節 吉田ヨシ子 お座敷小唄 

２階 千葉 尚二 ロシア民謡 宮田 かず 星影のワルツ 

3 階 林   滋 アカシアの雨がやむ時 中澤 直子 大阪しぐれ 

皆さんの熱唱ぶりご覧ください 

 

   1 階 本岡 佐治雄さん    同・吉田 ヨシ子さん   ２階 千葉 尚二さん 

 

   ２階 宮田 かずさん    3 階 林   滋さん   同・中澤 直子さん 

 

職員の出演者勢ぞろい（役柄分かりますか？） 

 職員も参加して、雰囲気を盛り上げました。1

階は和田アキ子のモノマネ、2 階はアルプスの

少女ハイジのモノマネ、3 階は「浪花恋時雨」

のデュエットでした。 



4 
 

（4）平成 20 年 6 月 10 日                         コンソルテ瀬田便り 

  

 新入職員の紹介 
 

5 月 21 日から勤務の新入職員を紹介します。 

 

        

        看護師 佐藤 恭子 

 

    

  2 階 介護士 中山 静 

 

    

  3 階 介護士 太田 大輔 

ご注意とお願い 

① 今月中旬に夏蒲団に入れ替えま

す。ご持参の方はご配慮下さい。 

② 今月初め車イスの点検を予定し

ています。 

③ 介護保険はじめ国民保険などの

変更事項があった場合は、必ず近

日中に事務所までご連絡くださ

い。 

④ ご家族の来訪の折には、持参され

るお見舞い品にご注意ください。

施設では入居者様各位の健康状

態に配慮し、一日の摂取カロリー

を栄養学的に算定したメニュー

で食事を提供しております。間食

が多すぎますと摂取カロリーが

オーバーし、特に糖尿病などの疾

患をお持ちの入居者様の療養の

妨げになりかねません。何卒ご理

解いただきますようお願い申し

上げます。 

⑤ そろそろ気候が夏型になります。

同時に食中毒の発生も懸念され

ます。お見舞いの食品に生クリー

ムや生鮮魚介類を材料とするも

のはできるだけお控えください。

冷蔵庫は過信せず、持参された場

合はできるだけその日のうちに

お召し上がりいただくよう、ご注

意申し上げます。 

   ✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾ 

 今号は紙面の都合上、レクレーションの一部

の報道を割愛いたしました。ご了承ください。 


